

## Varjoarviointi

Ennen I-tason kurssille pääsemistä II-tason tuomarin tulee toimia tuomarina 8 kilpailussa ja lisäksi suorittaa 2 varjoarviointia. Varjoarvioidessaan tuomari arvostelee kilpailusuoritukset kuten tavallisesti, mutta hän ei ole varsinaisen tuomariston jäsen. Varjoarvioinnit tarkastetaan ja varjotuomari saa kirjallisen palautteen työstään.

Varjoarvioinnit voi suorittaa milloin vain II-tason kokeen suorittamisen jälkeen eli tuomari voi toimia varsinaisen tuomariston jäsenenä ennen toimimistaan varjotuomarina. Varjoarviointeja voi suorittaa liiton alaisissa luokkakilpailuissa joko niin, että arvostelee yksilöluokat 5+JM+M tai 6 – luokan sekä liiton alaisissa ikäkausikilpailuissa arvostelemalla nuorten ja naisten yksilösarjat. Lisäksi varjoarviointeja voi suorittaa yksilöiden SM-karsinnassa, SM-kilpailussa ja arvokilpailukarsinnoissa.

Varjoarviointien tulee sisältää D ja E osa-alueet. Luokka- ja ikäkausikilpailujen varjotuomarit ilmoitetaan samalla ilmoittautumislomakkeella kuin voimistelijat ja tuomarit. Ilmoittautumisessa seurojen yhteys henkilöiden (ilmoittautumisen tekijöiden) tulee ilmoittaa, mitä luokkaa/sarjaa varjotuomari tulee varjoarvioimaan ja merkitä myös kuhunkin luokkaan/sarjaan osa-alueen, jota arvioidaan. Varjotuomareita ei lasketa mukaan tuomarisäännön määrittämään tuomarimäärään. SM-karsintaan, SM-kilpailuun ja arvokilpailukarsintaan tulevat varjotuomarit ilmoittautuvat itse järjestävälle seuralle viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä ja ilmoittavat myös, mitkä sarjat ja mitä osa-alueita tulevat varjoarvioimaan. Kilpailut järjestävä seura huolehtii siitä, että D-laput riittävät myös varjotuomareille. Varjotuomarit osallistuvat kilpailua edeltävään tuomaripalaveriin.

Luokka- ja ikäkausikilpailuissa varjotuomarit arvostelevat kilpailuohjelmat itsenäisesti kuten varsinaiset tuomaritkin, vaikka eivät kuulukaan varsinaiseen tuomaristoon. Varjotuomareiden kaavakkeet/pisteet kerätään yhteen ja annetaan kilpailun päätyttyä ylituomarille. Ylituomari saa kaavakkeet mukaansa ja tarkistaa arvioinnit rauhassa kotona pöytäkirjojen ja omien muistiinpanojensa avulla. Ylituomari lähettää kullekin varjotuomarille henkilökohtaisen palautteen sähköpostilla 2 viikon kuluessa kilpailusta. SM-karsinnassa, SM-kilpailussa ja arvokilpailukarsinnoissa toimitaan kuten luokka- ja ikäkausikilpailuissa. Tuomarityöryhmä tarkistaa arvioinnit ja antaa varjotuomareille henkilökohtaisen palautteen sähköpostilla 2 viikon kuluessa kilpailusta.

Varjotuomarit sijoitetaan istumaan tuomaripöydän reunoihin. Koska varjotuomarit istuvat yhdessä varsinaisen tuomariston kanssa, he puukeutuvat tuomariasuun. Varjotuomareiden tulee myös muistaa hillitty, tuomarin arvokkuuteen sopiva käytös.